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Referat samrådsmøde Hasselvej 4 og Nøddevej 1 

 

Mødetidspunkt: Torsdag d. 14. sep. 2023 kl. 16.30-18.30, Kastanjevej 5 

                          

Inviterede: Pårørende til borgere på botilbuddet Nøddevej 1 og Botilbuddet Hasselvej 4 

 

OBS: Ved ris/ros kan formændene kontaktes. Det er muligt at kontakte samrådet anonymt. 

 

1. Samrådsformændene for hhv. Nøddevej 1 og Hasselvej 4 byder velkommen. 

 Godkendelse af referat fra sidst 

 Præsentationsrunde 

Da Samrådsformand fra N1 var forhindret i at deltage, bød Samrådsformand fra H4 velkommen. 

Alle præsenterede sig, samt oplyste om, hvilken beboerne på afdelingerne de var pårørende til. 

Referatet fra sidste møde blev godkendt uden bemærkninger. 

 

Dagsorden og referater findes også på hjemmesiden på vso.toender.dk 

 

2. Kort nyt fra Botilbuddene Hasselvej 4 og Nøddevej 1 

Begge afdelinger har haft uanmeldt tilsyn fra Socialt tilsyn. Begge rapporter peger på punkter, 

hvorimod der skal rettes fokus og arbejdes med at højne kvaliteten. 

Der vil blive arbejdet målrettet med følgende punkter: 

 Dokumentationen. Leder giver en forklaring omkring lovkravene til dokumentationen i det 

pædagogiske og sundhedsfaglige arbejde. 

 Kan og Skal opgaver. Ud fra en forståelse i personalegruppen omkring, hvilke opgaver er et lovkrav, 

der bliver udført. Og hvilke opgaver kan vi udføre, hvis tiden tillader dette. 

 Kulturændring. Oparbejdelse af en kultur, hvor Kerneopgaven og fagligheden er højeste kontekst 

og dermed borgeren i centrum. 

 At højne fagligheden hos personalet. Da rekrutterings vanskelighederne inden for området gør, at 

der er flere ufaglærte på – bliver ledelsesopgaven at ansætte de rette mennesker og derefter højne 

disses faglighed. Med de rette mennesker menes, at de mennesker der ser og anerkender borgerne 

og deres behov rekrutteres.  

 At alle tager ansvar ind i Kerneopgaven uanset faglighed og anciennitet. 

 At pårørendesamarbejdet kvalificeres. 

 

Begge afdelinger er udfordret økonomisk, hvilket gør det yderligere udfordrende at rekrutterer. 

Efter spørgsmål omkring økonomien, beskrives denne: 

 Afdelingerne er lønsumstyret, hvilket vil sige, at hver borger visiteres ind med en hvis sum penge. 

Af de penge skal, der betales til f.eks administrationen, pedellerne, busser osv. Den resterende 

sum penge er det beløb, der kan rekrutters personale samt opretholde ørige drift. 

 Begge afdelinger er i skrivende stund nu fuldt belagt 

 Der er cirka 40 ansatte på de to afdelinger tilsammen 

 Der er to social- og sundhedsassistenter på de to afdelinger til sammen, samt en sygeplejerske 

tilknytte de fire Botilbud 

 

Der spørges indtil, hvordan de sundhedsfaglige opgaver på to afdelinger kan løftes af 2 

Sundhedsfaglige personale. Kort beskrivelse af hvordan det Sundhedsfaglige personale efter 

oplæring på CPR-niveau kan videredelegerer nogle af de sundhedsfaglige opgaver til det øvrige 

personale. Dette med opsyn fra området sygeplejerske. Derudover informeres om de overordnede 

sundhedsfaglige instrukser, som der arbejdes ud fra og som alle har kendskab til og søger viden i. 
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Pårørende opfordres til ved frustration eller undring at kontakte Anette. Dette i stedet for at udvise 

frustreret adfærd over for personalet. Da personalet alle yder deres absolut bedste hver dag. 

 

Anette takker for den varme, hun har oplevet ved sin tilbagekomst efter endt sygemelding, samt 

alle de hilsner og tanker, der blev sendt hendes vej under fraværet. Anette pointere at hendes 

sygemelding ikke var stress relateret. 

 

Som svar på pårørende spørgsmål ind til personaleflowet på afdelingerne informeres der om, hvilke 

tiltag Anette, samt hele organisationen foretager på både den korte og den lange bane. 

Dette være sig: 

 Udvikling af personale til at varetage Kerneopgaven og de krav, der følger med, hvilket giver tryghed 

i personalegruppen. 

 Brobygning – hvor unge mennesker kommer i praktik i VSO (Voksen Social Området). Dette i håb 

om at vække deres interesse for pædagog faget. 

 Tilbud om efteruddannelse til ufaglærte. 

 Oprettelse af Pædagog uddannelse i Tønder.  

  

3. Koloni 

Nogle af beboerne på Nøddevej 1 har været på Musholm ved Korsør i foråret. 

 

På Nøddevej 1 har de beboere der kunne profitere af det, været på dagslejr i Arrild i sommerhuset. 

Beboerne har været afsted sammen med personalet fra ca. klokken 10 om formiddagen til klokken 

21.30 om aftenen. Det havde været nogle rigtig dejlige dage, hvor både beboere og personale var 

vendt hjem med fornyet energi. 

 

På Hasselvej 4er man i planlægningsfasen endnu. Planlægningen har været sat på pause i Anettes 

fravær. Der er ikke truffet beslutninger endnu, om det bliver ophold et sted eller dagslejre. Der 

kommer forskellige forslag ind: 

 Fiskenæs ved Gråsten 

 Lions tilbud ved Orø 

 Egmont højskole 

Pårørende opfordres til at melde tilbage, hvis de får en god idé eller hører om et godt sted 

 

 

4. Sommeraktiviteter – Evaluering 

Sommeraktiviteterne oplevedes generelt som gode. 

Der har dog været nogle ting, der med fordel kan ændres, hvis muligheden for sommeraktiviteter 

kommer igen til næste år: 

 

 Mere tid til planlægning, sådan at vagtplaner kan ændres, at pårørende kan nå at planlægge deres 

tid, at det er muligt at få kunstnere booket inden ferieperioden. 

 Tidsplan ved hestevogns turene, sådan at borgerne ikke skal stå og vente i lang tid. 

 Tidsplan for madudlevering, så der ikke opstår for lang ventetid. 

 

5. Pårørendearrangementer 

 Ønsker 

 Deltagere 

 Traditioner 
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 Eventuelt nye tiltag 

Samrådsformanden fra Hasselvej 4 spørger ind til muligheden for at arrangere nogle aktiviteter i 

forbindelse med lukning af Vongshøj den 25. og 26. september. Hasselvej 1B må benyttes til 

formålet om formiddagen. Aktiviteterne kunne være sang/musik, fællesspisning af madpakker eller 

bålhygge. Øvrige pårørende giver udtryk for at tidsfristen er for kort, alle går dog hjem og summer 

over det. Anne Marie og Anne tager gerne imod input. 

 

Pårørende skal selv videresende evt. invitationer fra afdelingerne til øvrige pårørende. Dette da 

invitationer kun sendes ud til nærmeste pårørende. Både nære og øvrige pårørende er altid 

velkomne både i hverdagene og ved festlige lejligheder. Har man mulighed for et besøg i 

hverdagene er et opkald en god idé. 

 

Traditioner på afdelingerne: 

 

 På H4 julehygges der med et stykke smørrebrød den 23. december og derefter er der fælles 

kirkegang kl. 13. 

 På N1 julehygges der den 23. december med kirke gang kl. 13 og efterfølgende eftermiddagskaffe. 

 

Forslag og input til ændringer eller nye traditioner modtages gerne. Dette med respekt for 

forskellighed både hos beboere og pårørende 

 

6. Løsørekonto 

Alle beboerne indbetaler til denne konto via deres husleje. Pengene kan bruges til forbedringer i 

huset – f.eks gardiner, gryder, service osv. Pengene kan ikke bruges til mad og aktiviteter. 

 

Der har under tidligere ledelse, indkøbt lyddæmpende billeder til H4. Dette var ikke tilladt og 

pengene tilbageføres. Disse billeder ses som et ”hjælpemiddel” (APV) til personalet og skal derfor 

betales af afdelingen. 

 

Reglerne for brugen af pengene fra kontoen afklares ved næste Kontaktrådsmøde. 

 

7. Eventuelt 

Der afholdes 3 til 4 samrådsmøder årligt. Disse afholdes inden kontaktrådsmøderene. Sådan 

eventuelle emner eller spørgsmål til afklaring bringes i spil i dette forum. 

 

Aktivitets og samværstilbuddet udarbejder nyhedsbreve med billeder fra hverdagen. Dette er også 

et ønske pårørende har til afdelingerne. Det pointeres fra pårørende, at et sådanne ikke behøver 

være omfattende og informationstungt. 

 

Med venlig hilsen  

  

Samrådsformand Hasselvej 4, Anne Marie Jensen 

Tl 29 24 73 13 eller mail: mie50@icloud.com 

 

Samrådsformand Nøddevej 1, Anne Christiansen 

Telefon 21 37 18 51 eller mail: anne@bbsyd.dk 

 

Referent og leder Nøddevej 1 og Hasselvej 4, Anette Lautrup 

Tlf.: 40239495 eller mail: alp@toender.dk 

mailto:mie50@icloud.com
mailto:anne@bbsyd.dk
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